
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.it 

 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 49 -2019 

 
 

Oggetto:   AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTI PROGETTO:  AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

INNOVATIVI – AZIONE 7 - PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD); 

                      CODICE CUP D65E19000130001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

RICHIAMATA  la determina dirigenziale n. 46 /2019 con la quale vengono indicate le procedure per 

l’acquisizione delle attrezzature per l’allestimento della nuova aula di apprendimento 

innovativa; 

COMPARATI i preventivi pervenuti dalle ditte interpellate e presenti sul portale MEPA; 

VISTA la convenzione Consip attiva per l’ acquisto dei notebook “PC portatili e tablet 3 –Lotto 1; 

 

 

DETERMINA 

 

 
         di affidare direttamente gli appalti come di seguito descritto: 

 

o cod. CIG ZED2AB71DB - fornitura di banchi biposto e sedie alla Ditta nello di Bergamo ad un 

costo di € 1660,80 + iva; 

 

o cod CIG ZF72ACAE4D - sussidi didattici destinati al Coding e videoproiezione alla Ditta Monti & 

Russo di Legnano (Mi) presente tramite portale MEPA ad un costo di € 5.784,00 + iva; 

 

o cod CIG Z662ACAE70 Notebook in convenzione Consip ad un costo di € 12.245,83 + iva; 

 

Gli appaltatori assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 

13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 

ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di 

risoluzione del contratto; 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Luciano Stefano Varenna 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


